ESTADO DE ORIGEN Y APLICACION

DE RECURSOS



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
ESTADO DE ORIGEN Y APLICACION DE RECURSOS

POR EL PERIODO DEL 1° DE JULIO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2012

CONCEPTO

PARCIAL IMPORTE

EXISTENCIA INICIAL
CAJA, BANCOS Y FONDOS FIJOS
ORIGEN
IMPUESTOS
DERECHOS
PRODUCTOS
APROVECHAMIENTOS
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
PARTICIPACIONES
APORTACIONES
CONVENIOS

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO

TOTAL

APLICACION
SERVICIOS PERSONALES
BUROCRATAS
MAGISTERIO
MATERIALES Y SUMINISTROS
BIEMES MUEBLES E INMUEBLES
PROGRAMAS DE INVERSION Y OBRA PUBLICA

SERVICIOS GENERALES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

TRANSFERENCIAS AL SECTOR PUBLICO
SERVICIOS EDUCATIVOS DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
SECRETARIA DE SALUD
SERVICIOS DE SALUD DE CHIHUAHUA
UNIVERSIDAD AUTONOMA DE CHIHUAHUA
UNIVERSIDAD AUTONOMA DE CD. JUAREZ
COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
SECRETARIA DE EDUCACION, CULTURA Y DEPORTE
INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE SALUD
DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA
COLEGIO DE ESTUDIOS CIENTIFICOS Y TECNOLOGICOS DEL ESTADO DE CHIH.
FIDEICOMISO PARA EL DESARROLLO FORESTAL
INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE LA CULTURA
FIDEICOMISO DE FOMENTO AGROPECUARIO (FOFAE)
INSTITUTO CHIHUAHUENSE DEL DEPORTE Y CULTURA FISICA
COLEGIO DE EDUCACION PROFESIONAL TECNICA DEL ESTADO DE CHIH.
UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE CD. JUAREZ
FIDEVIVE PARA LA VITALIZACION DEL TRANSP. DE CHIH.
UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
FONDO METROPOLITANO DE CD. JUAREZ
INSTITUTO DE CAPACITACION PARA EL TRABAJO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE EDUCACION PARA LOS ADULTOS
INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE LA MUJER
INSTITUTO DE APOYO AL DESARROLLO TECNOLOGICO
COORDINACION ESTATAL DE LA TARAHUMARA
FONDO METROPOLITANO DE CHIHUAHUA
UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE CHIHUAHUA
INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE NUEVO CASAS GRANDES
INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE INFRAESTRUCTURA FISICA EDUCATIVA
UNIVERSIDAD POLITECNICA DE CHIHUAHUA
INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE LA JUVENTUD

FIDEICOMISO ESTATAL PARA EL FOMENTO A LAS ACT. PRODUCTIVAS DEL EDO.

OPERACION DEL FIDEICOMISO DE CARRETERAS FEDERALES Y ESTATALES
OTROS ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS Y AUTONOMOS

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y OTRAS ASIGNACIONES

SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

AYUDAS SOCIALES

PENSIONES Y JUBILACIONES

TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

PARTICIPACIONES
APORTACIONES
CONVENIOS CON MUNICIPIOS

DEVOLUCION DE INGRESOS

DEUDA PUBLICA
AMORTIZACION
INTERESES

CUENTAS DE BALANCE

EXISTENCIA FINAL
CAJA, BANCOS Y FONDOS FIJOS

TOTAL

1,701,462,582
473,876,860
470,057,894
346,966,714
292,397,665
181,901,674
125,216,283
124,843,062
120,925,797
88,742,923
57,950,874
44,529,424
43,000,000
39,547,181
31,534,644
26,440,805
26,129,357
22,134,864
21,000,000
16,908,511
15,756,742
10,519,557
10,507,341
9,654,161
8,453,177
7,222,380
5,964,612
5,950,783
4,404,000
4,155,745
3,500,000
1,406,364
11,982,617

¢  1,218,467,332

537,849,701

643,735,246

233,798,179

2,726,431,448

6,507,399,899
2,860,834,331
3,317,088,164
329,477,404

1,266,956,160
1,266,956,160

13,134,637,965

1,970,038,170

991,884,183

978,153,987
225,011,767
199,038,349
553,798,927
628,335,982

6,496,082,711
4,355,044,593

539,228,219
65,757,251
110,544,546
526,957,756
898,550,346
1,821,708,198
761,494,988
695,129,606
365,083,604
22,830,005
139,695,222
9,142,437
130,552,785
803,591,356
274,507,278

$ 13,134,637,965



